
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

МУНИЦИПАЛЬ 
КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ 
МЭГ АРИФ БУЛЕГЕ»

ПРИКАЗ
f£ p  • О/. б  п.г.т. Алексеевское

БОЕРЫК
№

,06 итогах районного конкурса 
на лучшую театральную постановку среди 

школьных театральных коллективов «Театральная ступенька-2024»

На основании приказа МКУ «Отдел образования Алексеевского 
муниципального района Республики Татарстан» № 413 о/д от 23 октября 2024 
года «Об организации и проведении районного конкурса на лучшую театральную 
постановку среди школьных театральных коллективов «Театральная ступенька- 
2024» с 27 ноября по 4 декабря 2024 года проводился районный конкурс на 
лучшую театральную постановку среди школьных театральных коллективов 
«Театральная ступенька-2024» (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 24 театральных коллектива из 23 
образовательных организаций: МБОУ «Алексеевская СОШ №1», МБОУ
«Алексеевская СОШ №2», МБОУ АСОШ №3 им. Г.С. Боровикова, МБОУ 
«Алексеевская начальная общеобразовательная школа №4», МБОУ «Билярская 
СОШ» -  2 коллектива, МБОУ «Большеполянская ООШ», МБОУ
«Большетиганская ООШ им. А. Баттала», МБОУ «Ерыклинская ООШ», МБОУ 
«Краснобаранская ООШ», МБОУ Куркульская СОШ, МБОУ «Лебединская 
ООШ», МБОУ «Левашевская ООШ», МБОУ Мокрокурналинская СОШ, МБОУ 
Подлесношенталинская ООШ, МБОУ Реченская ООШ, МБОУ Родниковская 
СОШ, МБОУ Ромодановская СОШ, МБОУ «Сахаровская ООШ», МБОУ 
Среднетиганская СОШ, МБОУ Степношенталинская ООШ, МБОУ
«Чувашскомайнская ООШ», МБОУ «Шаминская ООШ», МБОУ «Ялкынская 
ООШ» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан. На 
основании решения жюри конкурса

приказываю:

1. Утвердить список победителей районного конкурса на лучшую театральную 
постановку среди школьных театральных коллективов «Театральная ступенька- 
2024».

2. Наградить победителей дипломами за 1, 2, 3 место по возрастным 
категориям.

4.I



3. Объявить благодарность коллективу МБУДО «Центр детского творчества» 
(и. о. директора Н.Н. Закирова) за организацию и проведение муниципального 
этапа Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о.директора 
МБУДО «Центр детского творчества» Н.Н.Закирову.

Начальник отдела В.Ю. Рыдаев

Н.Н.Закирова
8(84341) 2-40-43





2 место - обучающиеся объединения «Вдохновение» МБОУ «Большеполянская 

ООШ», педагог Люлина М.А., театральная постановка по произведению по 

произведению Д.И.Фонвизина «Недросль»; 

3 место - обучающиеся объединения «Театр и дети» МБОУ «Билярская     

СОШ», педагог Паранева О.В, театральная постановка по произведению 

Е.Колпакова «Вернись, солдат!»; 

3 место - обучающиеся объединения «Мозаика» МБОУ «Алексеевская СОШ №1», 

педагог  Зайнакова Г.А., театральная постановка по произведению А.С. Пушкина 

«Дубровский»; 

3 место - обучающиеся объединения «В мире театра» МБОУ Среднетиганская  

СОШ, педагог Заббарова Г.Р., театральная постановка Т.Миңнуллина «Оккей 

Акбай». 

 

Специальные номинации (коллективы) 

возрастная категория: 1- 4 классы  

«Яркое воплощение старой доброй сказки» – обучающиеся объединения 

«Мозаика» МБОУ Куркульская СОШ, педагог Тагирова Г.А., театральная 

постановка «Сказка о мертвой царевне и семи богатырях»; 

«За яркий слаженный ансамбль» – обучающиеся объединения «В мире театра» 

МБОУ «Ерыклинская ООШ», педагог Хадиуллина Г.Н., театральная постановка 

татарской народной сказки «Три дочери»; 

«Лучшая литературно-музыкальная композиция»    - обучающиеся 

объединения «Театр у микрофона» МБОУ Подлесношенталинская ООШ, педагог 

Галеева Р.Р., театральная постановка татарской сказки Г.Тукая  «Кәҗә белән 

Сарык»; 

«Лучшее музыкальное оформление спектакля»  – обучающиеся объединения 

«Лучистый театр» МБОУ Ромодановская СОШ, педагог Иванова Е.Л., театральная 

постановка «Рассказы бабушки Дуни» (народный фольклор); 

«За сценическую импровизацию литературного произведения» - обучающиеся 

объединения «Юные таланты» МБОУ «Чувашскомайнская ООШ», педагог 

Чернышева Н.В., театральная постановка  «Просто волшебство»; 

«За творческий подход» - обучающиеся объединения «Родничок» МБОУ  

Родниковская СОШ, педагог Розыева Г.Р., театральная постановка татарской 

народной сказки «Три дочери». 

  

возрастная категория: 5- 9 классы  

«Креативный подход к оригинальному раскрытию темы» - обучающиеся 

объединения «Улыбка» МБОУ «Алексеевская СОШ №2», педагог  Чибинова Л.Р., 

театральная постановка М.Сергеева «Сказка о Рыбаке и  Драконе»;  

 «Лучшее художественное оформление» – обучающиеся объединения 

«Фантазия» МБОУ Степношенталинская ООШ, педагог Нуретдинова Л.М., 

театральная постановка Г.Камала «Беренче театр»; 

«За поиск новых идей в театральном искусстве»  – обучающиеся объединения 

«Фантазия» МБОУ «Лебединская ООШ», педагог Пашагина О.А., театральная 



постановка «Колодец» по мотивам басен Эзопа «Волк и овца», «Лиса и Козел» и 

«Кошка и куры»; 

«Лучший актерский дуэт» - обучающиеся объединения «Юный театрал» МБОУ 

Реченская ООШ, педагог Строкина Ю.А., отрывок из произведения Н.В.Гоголя 

«Вечера на хуторе близ Диканьки»; 

«За лучший социальный театр»  - обучающиеся объединения «Живое слово» 

МБОУ АСОШ №3 им. Г.С. Боровикова, педагог Белоусова С.А., экологическая 

сказка «Сказ  о том, как Вовка живую воду искал». 

 

Специальные номинации (дети) 

«За убедительную актёрскую игру»  награждается Гельженис Валерия, 

обучающаяся МБОУ «Левашевская ООШ»; 

«За яркие сценические перевоплощения» награждается Новикова Дарья, 

обучающаяся МБОУ «Шаминская ООШ»; 

«Актёрское обаяние» награждается Ахметов Адель, обучающийся МБОУ 

«Алексеевская СОШ №2»; 

«За выразительную актёрскую игру» награждается Зиганшина Айсылу, 

обучающаяся МБОУ Подлесношенталинская ООШ; 

«За естественность и органичность в исполнении роли» награждается Люлина 

Дарья, обучающаяся МБОУ «Большеполянская ООШ»; 

«Яркий дебют» награждается Зарипова Азалия, обучающаяся МБОУ 

«Алексеевская СОШ №2»; 

«За самое яркое выразительное чтение» Гусейнова Эсмира, МБОУ Куркульская 

СОШ; 

«За выразительное воплощение художественного образа» награждается  

Давлетшина Диляра, обучающаяся МБОУ Среднетиганская  СОШ; 

«За лучшее раскрытие классического образа второго плана» награждается 

Рузанов Глеб, обучающийся МБОУ «Алексеевская СОШ №1». 

 


